RBI Licence No. UBD - KAN - 1439 P Dt. 10-7-1997



Estd.: 1968 Regd. No. B / ARBL / 1386 - 68 - 69

ದಿ ಮೈಸೂರು ಸಿಲ್ಕ್ ಕ್ಲಾತ್ ಮರ್ಚೆಂಟ್ಸ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ.,

ನಂ.6, ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 053. ಟೆಲಿಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 2225 3389, 2226 8535 ಶಾಖೆ : ನಂ. 730, 14ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 111 ದೂ. : 2666 1253 e-mail : info@mscmbank.in Website : mscmbank.in

54ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಇ.60.ಸಿ.ಎಲ್.ಎಮ್.2021(ಇ) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 04–08–2021ರಂತೆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು Video Conference / Virtual Meeting ಮೂಲಕ ನಡೆಸುವಂತೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 31–03–2021ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಬ್ಯಾಂಕಿನ (2020–21ನೇ ಸಾಲಿನ) 54ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಮಹಾಸಭೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05–12–2021 ರಂದು ಭಾನುವಾರ ಬೆಆಗ್ಗೆ 11–00 ಘಂಟೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗೌರವ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ Video Conference / Virtual Meeting ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಸದಸ್ಯರು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು Zoom Webinar ಮುಖಾಂತರ ಸಭೆಗೆ ಸಕಾಲಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

for Registration and Login to AGM, click the below details : http://mscmbank.esdinfra.com/

ವಿಷಯಗಳು

- 1. ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.
- 2. ಸ್ತಾಗತ.
- 3. ದೈವಾಧೀನರಾದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಶ್ರದ್ದಾಂಜಲಿಯನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು (ನೋಟೀಸು) ಓದಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು.
- 5. 53ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ನಡವಳಿಕೆಗಳ (2019-2020) ಮಂಡಿಸಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
- 6. 2020-2021ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
- 7. 2020-2021ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರಿಶೋಧಿತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
- 8. 2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂದಾಜು ಆಯವ್ಯಯ ಮಂಡನೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
- 9. 2020-2021ನೇ ಸಾಲಿನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚದ ಮಂಡನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವುದು.
- 10. 2020-2021ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭದ ವಿಲೇವಾರಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
- 11. ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಂದ ಬಂದ ವಿಷಯಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ.
- 12. ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸುವುದು.
- 13. ವಂದನಾರ್ಪಣೆ.

ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ. ಬಿ ಎ ಕಪ್ ಬಗವಾನ್

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 23/10/2021 ಬಿ.ಎ.ಕೃಷ್ಣ ಭಗವಾನ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆಗಳು)

- 1. ದಿನಾಂಕ 26-11-2021ರ ನಂತರ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ 2020-2021ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಯ ಮಂಡಳಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಗಾಗಿ ವಿಷಯಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪತ್ರ ಮುಖೇನ / ಸಭೆ ನಡೆಯುವ 5 ದಿವಸ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ (ದಿನಾಂಕ:30-11-2021ರೊಳಗೆ) ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
- 3. ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರು ಸತತ 3 ವರ್ಷಗಳು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೀಡಿರುವ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಪಡೆದು ಕೊಳ್ಳುವುದು, ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ 2017-2018 ರಿಂದ 3 ವರ್ಷ ಮೀರಿದ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಹಕಾರ ಕಾಯ್ದೆ ರೀತ್ಯಾ ಕಾಯ್ದಿಟ್ಟ ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 4. ತಮ್ಮ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಗುರುತಿನ ಚೀಟ ಪಡೆಯದೇ ಇರತಕ್ಕ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಕೂಡಲೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ತಮ್ಮ ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೀಡಿ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಗುರುತಿನ ಚೀಟ ಪಡೆಯಲು ಕೋರಿದೆ.
- 5. ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕು ನೀಡಿರುವ 'ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಹಕನನ್ನು ತಿಳಿಯಿರಿ (KYC) ನಿರ್ದೇಶನವು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಆಧಾರ್ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲರೂ (KYC) ನಿಯಮಗಳಂತೆ ತಮ್ಮ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡಿ ಸಹಕರಿಸಿ.
- 6. ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಇತ್ತೀಚಿನ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ (Virtual Meeting) ಸಭೆಗೆ ಭಾಗವಹಿಸತಕ್ಷದ್ದು.
- 7. ಸಹಕಾರ ಕಾಯಿದೆ 1959 ಹಾಗೂ ಕಲಂ 1960ಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ ರೀತ್ಯಾ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯ ಕಳೆದ ಐದು (5) ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಹಾ ಸಭೆಗಳ ಪೈಕಿ ಮೂರು (3) ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಹಾ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಪ್ಪುವ ಅಥವಾ ಮೂರು (3) ನಿರಂತರ ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಪನಿಯಮಾವಳಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಟ ಸೇವೆ / ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸದಸ್ಯರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ / ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎ ೞ ಎ೦ ಸೌಲಭ್ಯ

ಪ್ರಿಯ ಗ್ರಾಹಕರೇ,

- 1) ನಮ್ಮ ಪ್ರೀತಿಯ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ / ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ನಾವು ಎಟಎಂ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.
- 2) ಡೆಬಿಟ್ / ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಪಿಓಎಸ್ ಮತ್ತು ಇ-ಕಾಮರ್ಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಬಳಸಲು ಸಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಗ್ರಾಹಕರು ಈ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಿರಿ, ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಶಾಖೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ. RBI Licence No. UBD - KAN - 1439 P Dt. 10-7-1997



Estd.: 1968 Regd. No. B / ARBL / 1386 - 68 - 69

The Mysore Silk Cloth Merchants' Co-operative Bank Limited

No.6, Hospital Road, Bangalore - 560 053. Telefax: 2225 3389, 2226 8535 **B.O.**: # 730, 14th Main, Kumaraswamy Layout, Bangalore - 560 111. Ph: 26661253. E-mail: info@mscmbank.in Website: www.mscmbank.in

NOTICE FOR THE 54th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given to all members of the Bank that 54th Annual General Meeting of the Bank will be held on Sunday the 05-12-2021 at 11.00 a.m. AGM will be conducted through Video Conference or Virtual Meeting as per the Karnataka Govt. Order No. SE.60.C.L.M 2021(E) Dated 04-08-2021 to consider the following Agenda. Sri. N.S. Srinivasa Murthy, President of the Bank will preside. All the members are requested to join Video Conference or Virtual **Meeting** on time through **Zoom Webinar**.

for Registration and Login to AGM, click the below details : http://mscmbank.esdinfra.com/

- Invocation.
- 2. Welcome.
- 3. To Pay Respectful homage to deceased members.
- 4. To Read and record the notice of the 54th Annual General Meeting.
- 5. To Read and ratify the proceedings of the 53rd Annual Genera Meeting 2019-2020.
- 6. To Adopt the report of the Board of Directors for the year 2020-2021.
- 7. To Adopt and approve the Audited Statement of Accounts for the year 2020-2021 and compliance. thereon.
- 8. To Approve the Budget for the year 2021-22.
- 9. To Ratify expenditure incurred over & above the approved budget during the year 2020-2021.
- 10. To Approve the Appropriation of Net Profit for the year 2020-2021.
- 11. To Clarify the queries of the Members.
- 12. To Consider other Subject with permission of Chairperson.
- 13. Vote of Thanks.

By order of the Board Sd/-Place: Bangalore Date: 23-10-2021 **B A Krishna Bhagawan** Chief Executive Officer

SPECIAL INSTRUCTIONS

- Copy of the Directors Report & Audit Report for the year 2020-2021 may be obtained from the Bank during working hours from 26-11-2021
- If a member wants to discuss any Subject, the same should be sent to the Chief Executive Officer in writing at least 5 days before the meeting (i.e., before 30-11-2021), Kindly Co-operate
- Members who have not collected the dividend from 2017-18 onwards may collect from the Bank immediately, failing which thesaid dividend (prior to three years from the date of declaration) will be transferred to Reserve Fund.
- Those members who have not received share certificate and identity card are requested to collect the same from the Bankimmediately on submission of photos & phone number.
- As per RBI's KYC guidelines, please provide your PAN & AADHAR copies & get it updated in your records with the bank
- Members are requested to update their mobile number and E-mail ID immediately to enable for joining the virtual meeting
- As per KCS Act 1959 & 1960 Amendments A member who has failed to attend three annual general meetings out of the last five general meetings and failed to utilize minimum services or facilities offered by the Bank is not eligible to cast votes in election or on any subjects put to vote.

LOANS

RATE OF INTEREST ON LOANS

Gruha Jyothi Housing Loan	10% p.a		
Purchase & Construction	12% p.a*		
Vehicle Loan	10% p.a		
Medium Term Loan	15% pa.		
Property Loan / Mortgage Loan	13% p.a*		
Overdraft Loan A/c (Business)	14% p.a		
Gold Loan	9% p.a		
Hypothecation:			
Govt. Securities (NSC)	12% p.a		
Loan Against Term Deposit	1% above the		
(Upto 75% of the Deposit Amount)	deposit rate.		

* Avail Interest Rebate of 1% on Prompt repayment of EMI without single default (Only for construction & Mortgage Loans

Locker Facility Available

RATE OF INTEREST ON TERM DEPOSITS (p.a)

W.E.F. 21.05.2021	General Citizen	Senior Citizen
31 Days - 90 Days	4 %	4.5%
91 Days - 180 Days	5.5%	6%
181 Days - 364 Days	6 %	6.5%
1 year	7 %	7.5 %
Above 1 year to 3 years	7 %	7.5%
Above 3 years to 5 years	6.5 %	7%
Above 5 year	6.75%	7.25%
Saving Bank A/c (On Daily Closing balance)	3%	3%

All types of Deposits are Covered by Insurance upto Rs. 5 Lakhs

A T M FACILITIES

Dear Customers,

- We have introduced ATM Facility to all our beloved customers/members.
- The Debit / ATM Card is enabled to use at all POS and E-Commerce Sites.
- 3. Visit your Branch to get the ATM Card Instantly

Note: Existing Account Holders of Saving Bank ,Current Account & Term Deposit Holders are requested to update KYC (Aadhar Card & Pan Card) documents without fail

Bye-Law Amendments 2021

ಬೈಲಾ ಉಪನಿಯಮಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ-2021

Bye- law No.	Existing ಹಾಲಿ ಇರುವುದು	Amended ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ	Reasor ಕಾರಣ
4	INTERPRETATION OF WORDS: (28)Delegate' means, a director of the bank to represent it in other cooperative societies ಪದಗಳ ಅರ್ಥ ವಿವರಣೆ: (28) 'ಡೆಲಿಗೇಟ್' ಎಂದರೆ, ಇತರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಬ್ಬ ನಿರ್ದೇಶಕ.	(28) Delegate' means, a director of the bank to represent it in other cooperative societies and vote in the general meeting and to contest or propose or second in the election of the co-operative society to which he is appointed as delegate. ಪದಗಳ ಅರ್ಥ ವಿವರಣೆ: 28) " ಡೇಲಿಗೇಟ್ " ಎಂದರೆ, ಮಹಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಮತ್ತು ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಅಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಇತರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಲು ಮತ್ತು ಆತ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಎಂದು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ನೇಮಕವಾಗಿರುವನೋ ಆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲು ಅಥವಾ ಅನುಮೋದಿಸಲು ಅಥವಾ ಬೆಂಬಲಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೇಮಕವಾದ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕ."	S Act in September 2021
11	APPLICATION FOR SHARES: Each application for shares shall be in writing, addressed to the Chief Executive. Each such application shall be submitted along with the full value of at least 10 shares, share fee of Rs.10/- per share and an admission fee of Rs.25/ The board shall dispose of such application within two months from the date of receipt. ಪೇರು ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಪೇರು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂತಹಅರ್ಜಿಯ ಸಹಿತ ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು ಷೇರುಗಳ ಪೂರ್ಣ ಮೌಲ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳಂತೆ ಷೇರು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ರೂಪಾಯಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಧನವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂಥ ಷೇರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಂಡಲಿಯು ಅದು ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.	APPLICATION FOR SHARES: Each application for shares shall be in writing, addressed to the Chief Executive. Each such application shall be submitted along with the full value of at least 10 shares, share fee of Rs.10/- per share and an admission fee of Rs.25/ The board shall dispose of such application within two months from the date of receipt. No member other than the entities mentioned in Section 22 of the Act can hold shares in excess of five percent of the paid-up share capital of the Bank. ಪೇರು ಹಣಕ್ಕಾಗಿಅರ್ಜಿ ಪೇರು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯ ಸಹಿತ ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು ಷೇರುಗಳ ಪೂರ್ಣ ಮೌಲ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಪೇರಿಗೆ ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳಂತೆ ಷೇರು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ರೂಪಾಯಿಗಳಂತೆ ಷೇರು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂಥ ಷೇರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂಥ ಷೇರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂಥ ಷೇರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಂಡಲಿಯು ಅದು ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 22ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯನ ಬಿಟ್ಟು ಷೇರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ ಐದರಷ್ಟನ್ನು ಮೀರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.	endment to th

Bye-	5. F. ()			
law No.	Existing ಹಾಲಿ ಇರುವುದು	Amended ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ	Reason ಕಾರಣ	
	DUTIES OF A MEMBER: Any member of the bank shall — (i) not be an employee either of the bank or of its financing agency; DUTIES OF A MEMBER: Any member of the bank shall — (I) not be an employee either of the bank or of its financing agency; ಸದಸ್ಯನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು : ಬ್ಯಾಂಕಿನಯಾರೇ ಸದಸ್ಯನು — (1). ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಥವಾ ಅದರ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೌಕರನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;	DUTIES OF A MEMBER: Any member of the bank shall – (i) not be an employee either of the bank or of its financing agency or its union or its federal society; ಸದಸ್ಯನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು: ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಯಾರೇ ಸದಸ್ಯನು – (1). ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಥವಾ ಅದರ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಥವಾ ಅದರ ಒಕ್ಕೂಟ ಅಥವಾ ಅದರ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಂಘದ ನೌಕರನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;	ber 2021	
19	RIGHTS & RESPONSIBILITIES OF A MEMBER 3) If a member of the bank has failed to attend three general meetings out the last five general meeting or failed to utilize such minimum services or facilities every year as may be specified in the bye-laws for a continuous period of three consecutive years, such member shall not have a right to vote in the general meeting and to participate, contest and vote in the election of the directors for a period of three years. XITAN, A WEYNEY WAS WORK WAS WORK WAS WORK WORK WAS WORK WORK WAS W	RIGHTS & RESPONSIBILITIES OF A MEMBER 3) If a member of the bank has failed to attend at least any two annual general meetings out of the last five annual general meetings duly communicated to him or failed to utilize such minimum services or facilities as may be specified in the bye-laws for any two cooperative years out of the last five co-operative years, such member shall not have a right to vote in the general meeting and to participate, contest and vote in the election of the directors for a period of one year. (3) ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು ಆತನಿಗೆ ಯುಕ್ತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಕಳೆದ ಐದು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗಳ ಪೈಕಿ ಕನಿಷ್ಠ ಯಾವುದೇ ಎರಡು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹಿಂದಿನ ಐದು ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಎರಡು ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಎರಡು ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಎರಡು ಕನಿಷ್ಠ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಸದಸ್ಯನು ಒಂದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ನೀಡುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ನೀಡುವ ಮತ್ತು ಸ್ಪರ್ಧಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.	As per govt. of Karnataka amendment to the KCS Act in September 2021	
47	 VOTING: 3) (5) The following members shall have no voting right at a general meeting /election: (e) A person who has failed to attend three general meetings out the last five general meeting has no right to vote for a period of three years; (f) a member who has failed to utilize such minimum services or facilities every year as specified in bye-law no.20 of these bye-laws of the bank for three consecutive cooperative years has no right to vote for a period of three years 	VOTING: (5) The following members shall have no voting right at a general meeting /election: (e) A person who has failed to attend at least any two annual general meetings out of the last five annual general meetings duly communicated to him has no right to vote for a period of one year; (f) a member who has failed to utilize such minimum services or facilities as may be specified in the bye-laws for any two cooperative years out of the last five co-operative years has no right to vote for a period of one year	As per go	

Bye- law No	Existing ಹಾಲಿ ಇರುವುದು	Amended ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ	Reason ಕಾರಣ
	ಮತ ನೀಡಿಕೆ: (5) ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ/ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ; (ಇ) ಯುಕ್ತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಕಳೆದ 5 ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ಪೈಕಿ ಎರಡು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಪ್ಪುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. (ಎಫ್)ಹಿಂದಿನ ಐದು ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಎರಡು ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಪವಿಧಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಪ್ಪಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.	ಮತ ನೀಡಿಕೆ: ((5) ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯಸಭೆಯಲ್ಲಿ/ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ; (ಇ) ಕಳೆದ 5 ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಪ್ಪುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. (ಎಫ್) ಮೂರು ನಿರಂತರ ಸಹಕಾರ ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಪವಿಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವರ್ಷದಲ್ಲಿಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಪ್ಪಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.	KCS Act in September 2021
	VACANCIES ON THE BOARD: (1) if the remaining term of office of the board is more than half of its original term, it shall be the responsibility of the cooperative election authority to conduct election to fill up any vacancy in the office of the director of the board. ಮಂಡಲಿಯ ತೆರವಾದ ಸ್ಥಾನಗಳು : (1) ಮಂಡಲಿಯ ಉಳಿದ ಪದಾವಧಿಯುಅದರ ಮೂಲ ಪದಾವಧಿಯ ಅರ್ಧಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇದ್ದರೆ, ಸಹಕಾರಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪದದಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತಿಮಾಡಲು ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.	VACANCIES ON THE BOARD: 1) if the remaining term of office of the board is more than half of its original term, it shall be the responsibility of the cooperative election authority to conduct election to fill up any vacancy in the office of the director of the board. However, the Board may fill up casual vacancy of the board by nomination out of same class of members in respect of which the casual vacancy has arisen till the election is held for such vacancy. ಮಂಡಲಿಯ ತೆರವಾದ ಸ್ಥಾನಗಳು: (1) ಮಂಡಲಿಯ ಉಳಿದ ಪದಾವಧಿಯು ಅರ್ಧಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇದ್ದರೆ, ಸಹಕಾರಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪದದಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತಿಮಾಡಲು ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಂತು ಮಂಡಳಿಯ ಅಂತಹ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕಾಗಿ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯುವವರೆಗೆ, ಉದ್ಭವವಾಗುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅದೇ ವರ್ಗದ ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನದ ಮೂಲಕ ಮಂಡಳಿಯ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.	As per govt. of Karnataka amendment to the KCS Ac

DIRECTORS

President

Sri. N.S. Srinivasa Murthy

Vice-President

Sri R.P. Ravishankar

DIRECTORS

Sri Y.L. Prasad
Sri G.K. Prakash
Sri N.R. Surendranath
Sri N.G. Srinivas
Sri J. Ramakrishna
Sri Pothanna Setty
Smt. C.P. Vijaya
Smt. Geetha Murali

Professional Directors

Sri K.R. Narasimha Murthy Sri A. Venkateshaiah Setty